7
2

[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	23 августа 2012 года

	№ 33/211

р.п. Тугулым

	О проведении муниципального этапа областного конкурса
социально-значимых проектов «Будущее - за нами!»

Заслушав информацию председателя комиссии Тегенцевой Р.Ю.,  Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести в рамках реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Тугулымском городском округе» на 2012 год муниципальный этап областного конкурса социально - значимых проектов «Будущее - за нами!».

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного конкурса социально - значимых проектов «Будущее - за нами!» (прилагается).

3. Направить настоящее решение Управлению образования Тугулымского городского округа, СМИ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцеву.
	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Тугулымской
районной территориальной

 избирательной комиссии

от 23.08.2012 года № 33/211
Положение о муниципальном этапе областного конкурса
социально - значимых проектов «Будущее - за нами!»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный этап областного конкурса социально - значимых проектов «Будущее - за нами!» (далее - конкурс) проводится Тугулымской районной территориальной избирательной комиссией совместно с Управлением образования Тугулымского городского округа.

1.2. Основные задачи конкурса:

- пропаганда и активизация деятельности по развитию детского и молодежного самоуправления;

- вовлечение молодежи в политические и социальные процессы гражданского общества;

- предъявление широкой общественности реальной практики развития и совершенствования работы органов самоуправления в образовательных учреждениях всех типов и видов, детских и молодежных общественных организациях и объединениях;

- выявление и поощрение участников, представивших на конкурс наиболее эффективно реализованные социально – значимые проекты.

2. Организация конкурса

2.1. Конкурс проводится в течение 2012 -2013 учебного  года.
2.2. Мероприятия конкурса проводятся в два этапа:

-   начальный этап    (декабрь 2012 года - январь 2013 года) – конкурс социально - значимых проектов, реализуемых органами самоуправления классных коллективов, студенческих групп, детских и молодежных общественных организаций и объединений. На школьном этапе представляется проект, реализуемый органом самоуправления образовательного учреждения.

- муниципальный этап (февраль 2013 года) – конкурс социально - значимых проектов, реализуемых органами самоуправления образовательных учреждений, детских и молодежных общественных организаций и объединений, победителей школьного этапа. На муниципальном этапе представляется проект, реализуемый органом детского и молодежного самоуправления муниципального образования.

На муниципальном этапе представляются проекты, реализуемые органами школьного самоуправления образовательных учреждений муниципального образования.

На муниципальном этапе представляется проект, реализуемый органом детского и молодежного самоуправления муниципального образования.

По итогам муниципального этапа территориальная избирательная комиссия принимает решение об итогах муниципального этапа конкурса и в соответствии со сроками проведения межтерриториального этапа направляет работы победителей для участия в межтерриториальном этапе конкурса.
3. Участники конкурса
Участниками конкурса могут быть команды:

- образовательных учреждений общего, дополнительного, начального и среднего профессионального образования, детских и молодежных общественных организаций и объединений;

- муниципальных образований  Свердловской области.

4. Подведение итогов и награждение

4.1. Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия принимает решение об итогах конкурса.

4.2. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными призами, стоимость которых определяется решением Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии.
5. Финансирование конкурса

5.1. Оплата расходов, связанных с подготовкой и проведением конкурса на муниципальном этапе осуществляется в соответствии со сметами расходов денежных средств, выделенных Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Тугулымском городском округе»  на 2013 год.